
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Tel. 0351 - 4334120 E-mail: fcaunc@agro.uncor.edu

VISTO:
Que por la Resolución Decanal Ad Referéndum de este Cuerpo N° 721/10, se

llama a concurso para proveer un (1) cargo de Profesor Ayudante A con Dedicación
Semiexclusiva en el Departamento de Ingeniería y Mecanización Rural para cumplir
funciones en la Cátedra Ingles; y

CONSIDERANDO:

Que dicha Resolución fuera realizada Ad Referéndum del Honorable Consejo
Directivo.

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar la Resolución Decanal Ad Referéndum del este
Cuerpo N° 721/10, por la cual se llama a concurso para proveer un (1) cargo de
Profesor Ayudante A con Dedicación Semiexclusiva en el Departamento de
Ingeniería y Mecanización Rural para cumplir funciones en la Cátedra Ingles.

El Jurado estará integrado por:
Miembros Titulares

- Lie. Alicia Inés PÉREZ DE PEREYRA (F.C.A- U.N.C).
- Lie. Norma Beatriz AGUILAR (F.C.A -U.N.C)
- Prof. Patricia Lauría DE GENTILE (Facultad de Lenguas -U.N.C)

Miembros Suplentes
- Prof. Susana LIRUSO (Facultad de Lenguas - U.N.C)
- Prof. Lidia AGUIRRE DE QUEVEDO (M.A.) (FCA- UNCatamarca)
- Prof. María Elisa ROMANO (Facultad de Lenguas - U.N.C)
Designar como observadores estudiantes, titulares y suplentes

respectivamente:
Estudiantes:

Titular: María Emilia CIRICO
Suplente: Estefanía ALVAREZ.
El perfil relacionado con el concurso será el siguiente:
El profesional que se desempeñe en el cargo, deberá acreditar sólidos

conocimientos en la lengua extranjera y conocer la inserción de esta disciplina en los
planes de estudio de la carrera de Ingeniería Agronómica de la Facultad de Ciencias
Agropecuarias.

Asimismo, tendrá que demostrar amplios conocimientos de la lengua materna,
aptitudes para la enseñanza universitaria, la investigación y/o la extensión. Será
preciso que exhiba buena capacidad para planificar y desarrollar los trabajos prácticos;
en este marco se le requerirá aptitud para orientar al estudiante en el planteo y análisis
de problemas relacionados con la disciplina. Deberá también colaborar en los trabajos
de investigación y en las actividades de extensión que se llevan a cabo en la cátedra.

La persona que se desempeñe en el cargo, deberá estar capacitada para
asesorar y transferir los conocimientos desarrollados al sector productivo y otros
sectores de la sociedad. Se requerirá del postulante una actitud de compromiso
institucional demostrada en la participación en comisiones de asesoramiento u
órganos colegiados en el ámbito de las Cs. Agropecuarias.

Las características funcionales serán
A-DOCENCIA



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro.uncor.edu

- Contribuir en la organización de las actividades a desarrollar en la Planificación
Docente del espacio curricular con el equipo docente.
Participación en el asesoramiento a los alumnos, tanto presenciales como a
distancia, en el contenido del espacio curricular, en el grado y postgrado con el
equipo docente de la asignatura Orientar y asesorar a los alumnos,

- Participar en actividades que permitan la actualización del conocimiento en su
área, con el equipo docente.

- Colaboración con la actividad de los examinadores en la elaboración de
herramientas de evaluación y en la corrección de actividades, exámenes parciales
y finales.
Participación en el dictado de talleres que se programen en la asignatura.
Participación en las actividades tendientes a la formación de recursos humanos
que se desarrollen en la Cátedra cuyo cargo se concursa.
Desarrollo de actividades que permitan la actualización de su conocimiento en el
área de la Enseñanza de Lenguas con Fines Específicos.
Participar en las Áreas de Consolidación, de la carrera de Ingeniería Agronómica.

B-INVESTIGACION
- Colaborar en las tareas de investigación tendientes a dar continuidad a los

proyectos existentes en la asignatura cuyo cargo se concursa.
Integración de los equipos de investigación que desarrollen proyectos de la
asignatura.

C-EXTENSION
Participar, promover y coordinar actividades de extensión y servicios.

- Colaborar en las actividades de extensión organizadas por la Universidad u otras
instituciones.

Los temas para la exposición oral serán:
1. El orden de las palabras en el sintagma nominal.
2. Premodificación múltiple del sustantivo.
3. Tipos de texto: la definición
4. Formas no conjugadas del verbo usadas como pre-modificadores.
5. Tiempo Presente del Modo Indicativo.
6. Recursos de Cohesión del texto: marcadores co-referenciales
7. Comparación de Adjetivos y Adverbios.
8. Tipos de texto: la descripción
9. Estructura del Párrafo
10. Oraciones Condicionales
Enfoque a cargo del postulante.

La inscripción de los aspirantes se receptará entre el 27 de septiembre y el 8 de
octubre de 2010, de 9:00 hs. a 12:00 hs. en la Oficina de Concursos.

ARTICULO 2°; Por Mesa de Entradas, elévese Secretaría Académica a la
Oficina de Concursos a sus efectos. -'
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
DIEZ DIASDEL MBS^E SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MTL DIE2.

'Agr. Ms. Se. WNIFl ANTONIO PfIRETTI'

i. Agr.-*
S'

RESOLUCIÓN N°: 468
- ^, 1— ffNIVEBSlDAD NACIONAL DE COBDOB4


